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har i det Hele taget nogen Betænkelighed ved 
hele dette Lovforslag, eftersom det stemmer med 
min Erfaring, at en lettere Adgang til at 
erholde Brændeviin ogsaa befordrer Nydelsen 
af denne Drik. Og jeg maa derfor i ethvert 
Fald sætte megen Priis paa, at man, naar 
en saadan Lov skal gives, dog søger at hindre, 
at Forøgelsen af Brcendeviinsudsalgsstederne 
skal befordre den ulovlige Udskænkning, som jo 
iSærdeleshed er den, som er saa farlig. Jeg 
var desværre ikke tilstede ved denne Sags 1ste 
Behandling; ellers vilde jeg have udtalt, at 
efter min Erfaring findes der ikke i Befolk- 
ningen en saa stor Trang til en friere Brænde- 
viinshandel paa Landet som paastaaet. Jeg 
formener, at det meest levende Ønske om at 
erholde denne Frihed findes hos dem, som 
speeulere i de pecuniaire Fordele, der ere for- 
bundne med Brændeviinshandelens Frigivelse. 

Qv i f tgaa rdx  Jeg er aldeles enig med 
de ærede Talere, som nu have udalt sig om 
§ 1, idet man efter min Mening bør sætte 
Minimum til 72 Pot og ikke til M; Pot. 
Ligesom min ærede Ven fra 7de Kreds (N. 
P. Hansen), saaledes troer vel ogsaa jeg, at 
det i enkelte Tilfælde kan være strengt nok 
at skulle være nødt til at kjøbe Vz Spot; men 
efter min Mening vil dette Forhold indtræde 
saa sjeldent, at det ikke bør komme i Betragt- 
ning imod den Skade, som vilde afstedkommes 
naar Minimum sættes lavere. Jeg troer, at 
denne Garanti er ikke ubetydelig bedre end 
den, som det ærede Udvalg har troet at burde 
foreslaae, hvilken jeg forøvrigt ikke kan have 
Noget imod, naar den kommer til at staae 
ved Siden af denne Mininiumsbestemmelse 
under hvilken man efter min Overbeviisning 
ikke bør gaae ned. --홢홢 Jeg er endvidere 
aldeles enig i, at man bør sætte Pri- 
sen for Bevillingen tit 150 istedetfor til 
100 did. Netop derved, at der skal betales 
en saa stor Sum for disse Bevillinger, vil 
det i en ganske anden og høiere Grad ga- 
ranteres, at disse ulovlige Kroer, som hidtil 
have været tilstede i stort Antal, afskaffes 
Folk ville genere sig mere for ak drive saa- 
dan Handel uden Adkomst, naar de vide, at 
Andre have maattet betale dette Beløb, og de, 

som betale denne Sum, ville ogsaa med større 
Omhu vaage over, at Uberettigede ikke trcektge 
sig ind i deres Næring. 홢홢홢 Jeg er endvidere 
aldeles enig i det Forslag, som fra et æret 
Medlem er fremkommet til s 3. Det er i 
og for sig bedre, at der kan sættes en for- 
skjellig Afgift for de forskjellige Krohold og 
Gjæstgiverier. Jeg troer ingenlunde, at Fast- 
sættelsen af disse vil være til Geni» for Amts- 
raadet; jeg veed af tidligere Erfaring, at der 
virkelig af Amtsraadet er bleven sat forskjellige 
Satser for de forskjellige Kroer, og jeg kan 
derfor ikke troe, at det vil være vanskeligt for 
noget Amtsraad at udføre det. Jeg antager 
heller ikke, at Nogen vil være bedre skikket til 
at udføre denne Gjerning end Amtsraadet da 
det har et faa udbredt Kjendskab til Forhol- 
dene i Andet, at det ialfald let vil kunne vide, 
hvorledes Kroforholdene ere, hvor Kroerne 
kunne taale en forhøiet Afgift, og hvor der 
derimod er Anledning til at nedsætte Sat- 
serne, og jeg kan altsaa aldeles slutte mig til, 
hvad der er foreslaaet af det ærede Medlem 
for 11te Kreds (Nielsen). -홢-홢 Derimod kan 
jeg ikke være ganske enig med de Herrer, som 
have fraraadet den Bestemmelse, som det under 
Nr. 12 er foreslaaet at indsætte i Lovforslaget. 
Skjøndt jeg vel har hørt, at det er blevet 
sagt her, at denne Bestemmelse ikke passer her 
i denne Lov, og at Sikkerhedsbeltet skulde give 
Betryggelse nok, har jeg dog virkelig den Op- 
fattelse, som jeg ogsaa veed gjør sig alminde- 
lig gjældende i Kjobstcederne, at disse ved 
mange Leiligheder blive temmelig haardt tryk- 
kede, uden at de i nogen anden Retning have 
LEqvivalent derfor. Det er min Overbeviis- 
ning, at, hvad der nmligen end maatte siges 
derimod, at der hviler et Tryk paa Kjøbstæ- 
derne, saa er dette dog ikke aldeles usandt. 
Vi have vistnok viist stor Medfolelse ligeover- 
for andre af vore Medborgere i flere Retnin- 
ger, og villet gjøre for dem Alt, hvad Retfær- 
digheden byder, ja maaskee endog gaae meget 
yderligt i den Henseende. Jeg vil saaledes 
nævne Fcesteforholdene hvor der handles om 
en Befolkning der er meget liden i Forhold 
til den her omhandlede, og hvor der handles 
om saa langt ringere Vcerdier end dem, som 
der her er Tale om; der vilde-vi gjøre alt 


